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Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetsloven 
 

1. Generell beskrivelse av virksomheten 
Verdens befolkning vokser og behovet for mat og energi øker. Havet tilbyr mange muligheter, men det 

er viktig å bruke ressursene på en kunnskapsbasert måte. Siden 1990-tallet har Åkerblå etablert seg 

som en av Norges ledende kompetansemiljøer innen fiskehelse og bærekraftig forvaltning i 

havbruksnæringen. Selskapet støtter kunder med bærekraftige operasjoner i havrommet gjennom 

tverrfaglig ekspertise innen fiskehelse, miljø og tekniske tjenester.  

I 2023 ble Åkerblå kjøpt opp av DNV, med mål om å styrke havbruksnæringen gjennom digitalisering 

og kunnskapsutvikling. I 2026 endret vi navn til DNV Aquaculture and Ocean Health, et selskap som 

leverer tjenester til både havbruksnæringen, offentlig sektor og forskningsinstitusjoner. Sammen skal 

vi være ledende innen kunnskapsbasert havhelse og bidra til en bærekraftig oppdrettsnæring.  

DNV Aquaculture and Ocean Health stiller høye krav til bærekraft og miljøansvar, og arbeider 

kontinuerlig med å forbedre metoder og prosesser. I henhold til Åpenhetsloven kreves 

aktsomhetsvurderinger og åpenhet rundt leverandørforhold for å fremme menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

Organisering 
DNV Aquaculture and Ocean Health AS eies av DNV AS. Det utstedes separat redegjørelse for 

selskapene i DNV, inkludert DNV AS, se https://www.dnv.no/.   

DNV Aquaculture and Ocean Health AS hadde i 2025 tre heleide datterselskap - Rådgivende Biologer 

AS, Skandinavisk Naturovervåkning AS og Åkerblå AS. Fra 01.01.2026 ble det utført en 

virksomhetsoverdragelse, og selskapene ble fusjonert inn i DNV Aquaculture and Ocean Health AS. 

DNV Aquaculture and Ocean Health AS er omfattet av Åpenhetsloven. 

DNV Aquaculture and Ocean Health AS består av ca. 200 ansatte fordelt på kontorer langs hele 

norskekysten, med hovedkontor på Frøya. 

 

 

Figur 1: Organisasjonskart. 
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Forankring og interne retningslinjer 
Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold er forankret i konsernet, med en egen arbeidsgruppe som sikrer kontinuerlig 

forbedring og fokus. DNV er tilsluttet UN Global Compact, som er verdens største initiativ for 

næringslivets samfunnsansvar. UN Global Compact baserer seg på ti prinsipper på områdene 

menneskerettigheter, arbeidslivsstandarder, miljø og anti-korrupsjon. Tilslutning betyr at man gjør sitt 

ytterste for å drifte sin virksomhet i tråd med de 10 prinsippene. Tilslutningen er forankret i interne 

rutiner og etiske retningslinjer, samt krav til leverandører. 

Det er etablert en prosedyre for aktsomhet som skal sikre overholdelse av kravene fastsatt i 

Åpenhetsloven, og som beskriver gjennomføring av aktsomhetsvurderinger. Gjennomføring av 

vurderingene benyttes for å kartlegge om DNV Aquaculture and Ocean Health eller våre leverandører 

har forårsaket eller bidratt til negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

DNV har et avvikssystem og etablerte rutiner for varsling som skal bidra til å avdekke negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til 

konsernets aktivitet. Det er mulig å rapportere anonymt om kritikkverdige forhold eller bekymringer. 

Redegjørelsen er utarbeidet med grunnlag i Åpenhetslovens krav og OECDs veileder for 

aktsomhetsvurdering for ansvarlig næringsliv og gjelder for perioden 2025. 

 

2. Hvordan vi utfører arbeidet 
Leverandører 

DNV Aquaculture and Ocean Health samarbeider med et variert utvalg av leverandører, deriblant 

laboratorietjenester, prøvetakingsutstyr, kjøretøy, reisebyråer og regnskapstjenester. DNV 

Aquaculture and Ocean Health velger sine leverandører gjennom en grundig vurderingsprosess for å 

sikre kvalitet og pålitelighet. Denne prosessen inkluderer en vurdering av leverandørens kompetanse, 

erfaring og evne til å levere tjenester og produkter som oppfyller våre standarder. Vår policy 

innebærer også at vi ønsker færrest mulig leverandører. 

Utvalg 

Arbeidsgruppen besluttet å gjennomføre en grundigere analyse av et utvalg av våre leverandører. 

Utvalget er basert på både hyppigheten av leverandørens bruk og de påløpte kostnadene gjennom 

2025. Dette innebærer en analyse av hvor ofte leverandørene benyttes, samt en vurdering av de 

totale økonomiske utgiftene knyttet til hver leverandør.   
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Risikovurdering 

DNV Aquaculture and Ocean Health har etablert rutiner 

for aktsomhetsvurdering basert på en omfattende 

risikovurdering av våre utvalgte leverandører. 

Risikovurdering følger en tradisjonell metode der risiko 

vurderes som et produkt av sannsynligheten for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt 

konsekvensene av slike brudd. Arbeidet er en kontinuerlig prosess som stadig forbedres og utvikles 

over tid.  

Spørreskjema 

I forbindelse med risikovurdering 2025 har arbeidsgruppen utarbeidet et spørreskjema som de 

utvalgte leverandørene har blitt bedt om å fylle ut. Spørsmålene ble nøye utformet for å sikre at vi 

kunne hente presis og relevant informasjon om leverandørenes rapporteringssystem, policyer og 

prosesser.   

Formålet med spørreskjemaet var å kartlegge hvilke leverandører som etterlever Åpenhetslovens 

krav, hvilke leverandører som blir berørt av loven og hvilke leverandører det eksisterer risiko for brudd 

på disse. Basert på de innsamlende dataene, samt en egenvurdering utført av arbeidsgruppen, ble 

hver leverandør vurdert med hensyn til risikoen for brudd på loven. Egenvurderingen ble også utført 

på leverandørene som ikke responderte på spørreskjemaet. 

 

3. Funn i risikovurderingen 

DNV Aquaculture and Ocean Health har gjennomført risikovurdering av et utvalg av våre 

leverandører, hvor hver leverandør ble vurdert basert på risikoen for brudd på retningslinjene i 

Åpenhetsloven. Ingen av våre leverandører ble identifisert med høy risiko. Vår vurdering indikerer 

imidlertid at det kan være en risiko for at enkelte leverandører ikke oppfyller kravene til varsling, 

lønns- og arbeidstidsvilkår. Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess, og 

leverandører som er identifisert med middels risiko vil bli fulgt opp og vurdert på nytt i 2026. 

 

Figur 3: Funn i risikovurderingen. 

Figur 2: Utvalg av leverandører til risikovurdering. 
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Risiko for negative konsekvenser 

Som en ledende aktør innen fiske- og havhelse står DNV Aquaculture and Ocean Health ovenfor flere 

risikoer for negative konsekvenser knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. En 

av de største risikoene er knyttet til leverandørkjeden, hvor det kan være utfordringer med å sikre at 

alle underleverandører overholder strenge standarder for arbeidsforhold og miljø. DNV Aquaculture 

and Ocean Health skal derfor kontinuerlig overvåke og forbedre sine prosesser for å minimere disse 

risikoene. 

Funn av avvik og brudd 

Per i dag er det ikke identifisert noen direkte avvik eller brudd på retningslinjene hos våre 

leverandører. Skulle slike avvik eller brudd bli oppdaget vil saken bli vurdert individuelt, med hensyn 

til leverandørens type, vår påvirkningskraft som kunde, samt omfanget av bruddet. Mulige 

konsekvenser som må vurderes inkluderer forsøk på å påvirke leverandøren i positiv retning, 

utsendelse av en advarsel eller å unngå fornyelse av kontrakt. 

 

4. Tiltak og veien videre 

Selv om vi ikke har avdekket noen direkte brudd på kravene og retningslinjene i Åpenhetsloven hos 

DNV Aquaculture and Ocean Health sine leverandører, vil forebyggende arbeid ha høy prioritet for å 

forhindre at slike tilfeller oppstår. Under risikovurderingen ble flere potensielle risikofaktorer 

identifisert, og det er implementert tiltak for å forhindre at disse utvikler seg. Systematisk oppfølging, 

informasjonsdeling med berørte parter og kontinuerlig forbedring er blant de tiltakene som er 

iverksatt.  
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Styret og daglig leder i DNV Aquaculture and Ocean Health AS  

 

 
 
 

  

Thomas Vogth-Eriksen 
Styreleder DNV Aquaculture and Ocean 
Health AS 

 

 Torbjørn Bekken 
Styremedlem DNV Aquaculture and Ocean 
Health AS 

 
 
 
 
 

  

Mads Arild Eidem 
Daglig leder DNV Aquaculture and Ocean 
Health AS 

 

  

 

 

 

 


